Salt  das Sess es, 11 de maio de 2019.

Gilson Hum
ere

Aprovado por unanimidade
090

CÂMARA
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Indicação n° 158/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Gilson Humberto Borges

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Trânsito Transportes e Mobilidade:

Tapa buraco na Avenida 07 com Ruas 26 e 28 Centro.

JUSTIFICATIVA:

Esta reivindicação vem para atender os anseios dos

moradores do referido bairro, os quais solicitam providências visando

facilitar as condições de tráfego, tanto para veículos como para

pedestres, tendo em vista que ação elimina poças d'água parada,

buracos.

	Page 1